Handwritten notes in the top right margin.

Stabat Mater

Handwritten text below the title, possibly indicating the version or source.

ge a dante mea
uer ba

summa **D**eus me

us clama lo p di

em uel exauis et

non ad uisum

um in **D**eu

tem in **D**eu

hominis **D**eus ihesu

Deus ihesu

Deus ihesu

Ab te clama

rit et salu facti sunt

in te sperare sunt et no

confu si **D**eus

tem ihesu

ad he

abprobrium he uirum

et abiectio glie **D**eus

Deus ihesu

um in **D**eu

3
nalam dicitur
locuti sunt labus et morm
erunt ca put **S**perant
in domi no eripi at e
um salum faciat e um
quom an uult e um
Ipsi uero considerauerunt et co
spererunt me dixerunt
si bi uestimenta me a
et super uestem me am un
seruent sorem **L**ite

in me de o re
leo mas
et a corn bus unode
in um humili tatem me
am **Q**ui timens domi
nu laudate e um um
uerfura semen ia cob mag
nificate e um **A**mor
ciabitur domi no genera
ci a uentura et amu
abut ce li uisti a

vi

uolissent. Habebat autē tūc unū
 unctū insignem: qui dicebatur bar
 rabas. Congregatis ergo illis: dixit
 pylatus. Quē uultis dimittā uo
 bis barabam an ihūm qui dicitur
 xpc. Sciebat em̄: quod p̄ iudiam
 tradidissent illum. Sedente autē illo
 pro tribunali: misit ad eum uxōr
 eius dicens. Nichil tibi iusto illi
 multa em̄ passa sum hodie p̄ iustū
 ius: cum principes autē sacerdotū
 i seniores psuaserunt iplis ut pete
 rent barabam: ihūm uero pererent.
 Respondens autē p̄les: ait illis. Quē
 uultis uobis de duobz dimitti: et
 illi dixerūt. Barabam. Dicit eis py
 latus. Quid igitur faciam de ihesu
 qui dicitur xpc. Dicit om̄s. Crucifigatur.
 Ait illis p̄les. Quid enim
 mali fecit: et illi magis clamabāt
 dicentes. Crucifigatur. Videns autē
 pylatus quia nichil proficeret sed
 magis tumultus fieret: accepta a
 qua lauit manus corā ip̄lo dicens.
 Innocens ego sum a sanguine iu
 sti hui: uos uideritis. Et respondens
 ueniens ip̄lo dixit. Sanguis eius
 sup nos: i sup filios nros. Tūc
 dimisit illis barabam: ihūm autē
 flagellatum tradidit eis ut cruci
 figeretur. Tūc milites p̄sidis susci
 pientes ihūm in p̄torio: congrega
 uerūt ad eum unūsam cohortē.

Et exuentes eū: clamante cotinua
 circumdederūt eū: et plectentes co
 touam de spinis posuerūt sup cap
 eius: i arundine in dextera eius.
 Et gemislerūt ante eum: i iudebāt
 dicentes. Hūc rex iudeor. Et exuien
 tes in eum: acceperunt arundine
 i percussant caput eius. Et postquā
 insulerūt ei: exuerūt eū clamante. i
 induerūt eū uestimtis eius i duxer
 unt eū ut crucifigeretur. Exuen
 tes autē iuenerūt hoīem cyrenen
 noīe symonē. hūc angariauerūt:
 ut tolleret crucē eius. Et uenerunt
 in locū qui dicitur golgathā: quod
 ē caluarie locus. Et dederūt ei uini
 bibere: cū felle unctū. Et cū gustassē:
 noluit bibere. Postquā autē crucifi
 gerūt eū: diuiserūt uestimta eius
 sorte iudicantes. ut impleretur qd
 dōm ē per p̄phiam dicentē. Diuiserūt
 sibi uestimta mea i sup uestē mea
 miserunt sorte. Et sedentes seruabāt
 eū: et imposuerūt sup caput eius
 orulam q̄uis scriptam: hic ē ihū
 rex iudeor. Tūc crucifigati sūt cū eo
 duo latrones: unus a dextris i un
 a sinistris. Preteneantes autē blā
 phemabant eū: mouentes capita
 sua i dicentes. Nō ach qui destruxit
 templū dei: i in triduo reedificat il
 lud. Salua te metip̄m. i filius dei
 es: desce de cruce. Similit̄ i p̄ncipē

nas denu

7
seruus i sedm legem debet mori:
quia filium dei se fecit. Cui qd audis-
set hunc sermone: magis timuit
et in corde suo dicitur. Et dicit
ut ad illum uideri es tu: hic autem re-
spondit. Non debet ei. Dicit ergo ei pilatus.
Quid non loqueris? Respondit quia po-
testatem habeo crucifigere te. et potesta-
tem habeo dimittere te? Respondit illi.
Non habeo potestatem aduersum me
ullam: nisi tibi datum eest desuper.
Propterea qui tradidit tibi: ma-
ius peccatum habet. Et exinde querelatur in
latino dimittere eum. Iudei autem cla-
mabant dicentes. Si hunc dimittis:
non es amicus cesaris. Dicit enim
qui se regem facit: contradicit cesa-
ri. Pilatus ergo cum audisset hos ser-
mone: adduxit foras illum et sedit
pro tribunali in loco qui dicitur hebreo
stratos. hebreice autem gabatha. Erat
autem parasceue pasche: hora qd ser-
ta. Et dicit iudeis. Ecce rex uestrus.
Illi autem clamabant. Nolle tollere crucifi-
ge eum. Dicit eis pilatus. Regem uestrum
crucifigam? Respondunt pontifices.
Non hominis regem: nisi cesarem.
Tunc ergo tradidit eis illum: ut
crucifigeretur. Susceperunt autem illum
et conuerterunt. Et banulans sub cru-
ce erunt in eum qui dicitur cabuarie loci:
hebreice golgatha: ubi eum crucifixe-
runt. Et cum eo alios duos hunc et

3
hunc: mediu autem illum. Scripsit
autem et titulum pilatus: et posuit sub
cruce. Erat autem scriptum: hic naza-
renus rex iudeorum. Hunc ergo titu-
lum multi legerunt iudeorum: quia
ipse ciuitatem erat locus ubi cruce
fixus est ille. Et erat scriptum. hebrai-
ce. grece. et latine. Dicebant ergo pi-
lato. pontifices iudeorum. Non scribe-
rex iudeorum: sed quia ipse dicitur rex sui
iudeorum. Respondit pilatus. Quod scripsi
scripsi. Milites ergo cum crucifixisset
eum. acceperunt uestimenta eius et
fecerunt quatuor partes. unamque un-
am partem. Et tunicam. Erat autem
tunica inconsutilis: desuper coter-
ta per totum. Dixerunt ergo ad inui-
cem. Non scindamus eam: sed scin-
damus de illa cuius sit. Dicit scriptu-
ra impleretur dicens. Partiti sunt
uestimenta mea sibi: et in ueste me-
am miserunt sortem. Et milites
quidem hec fecerunt. Stabant autem
iuxta cruce ihu matris eius. et soror
matris eius maria cleophe: et ma-
ria magdalenae. Cum uidisset ergo
ihus matrem et discipulum stantem apud
diligebat: dicit matri sue. Conuer-
tere ecce filius tuus. Deinde dicit disci-
pulo. Ecce mater tua. Et ex illa hora
accepit eam discipulus in suam. Post-
erea sciens ihus quia iam omnia con-
summata sunt: ut consumaretur semp

antistitem tua pietate conserva.
ut xpiana plebs que te guberna
tore actore sub tanto pontifice credi
litatis sue iuris augetur. **Oratio.**

Oremus et pro omnibus episcopis. presbiteris. diaconibus. subdiaconibus. acolytis. exorcistis. lectoribus. hostiariis. confessoribus. uirginibus. uidiuis et pro omni populo sancto dei. **Oremus.**

Flectamus genua. **Leuate.**

Omnis sempiternus deus cuius spiritu totum corpus ecclesie sanctificatur et regitur. exaudi nos pro uniuersis ordinibus supplicantes ut gratie tue munere ab omnibus tibi gradibus fideliter seruiamus.

Oremus et pro christiana **Reuerendissimo** rege nostro. et ut deus et dominus noster subditas sibi faciat omnes barbaras nationes ad nostram perpetuam pacem. **Oremus. Flectamus genua. Leuate.**

Omnis sempiternus deus in uniuersis in curis manu sunt omnium potestates et omnia iura regnorum. respice ad christianam benignis imperium. ut gens que in sua feritate confidit potencie tue dextera comprimatur. **Oremus.**

Oremus et pro catholicis nostris ut deus et dominus noster adaperiat aures peccatorum ipsorum ianuam que uide ut per lauacrum regenerationis omnes accepta remissione omnium peccatorum ut inueniant in christo ihesu domino nostro. **Oremus. Flectamus genua. Leuate.**

Omnis sempiternus deus qui ecclesiam tuam noua semper prole fecundas. auge fidem et intellectus catholicis uisus ut renati fonte baptismatis aduocacionis tue filijs ag

Oremus dilectissime nobis deum precem omnipotentem ut amictis nubium purget erroribus. morbos auferat. famem depellat. aperiat carceres. uincula dissoluat. peregrinantibus reditu. infirmis sanitatem nauigantibus portu salutis indulgeat. **Oremus.**

Omnis **F**lectamus genua. **Leuate.** sempiternus deus inuestigato consolatione. laborantium fortitudo. pueniant ad te precor de quacumque tribulatione clamantium ad te ut omnes sibi in necessitatibus suis misericordiam tuam gaudeant affuisse. **Ad dominum.**

Oremus et pro hereticis et schismaticis ut deus et dominus noster eruat eos ab erroribus uniuersis et ad sanctam matrem ecclesiam catholicam atque apostolicam reuocare dignetur. **Oremus.**

Omnis **F**lectamus genua. **Leuate.** sempiternus deus qui saluas omnes et uenime uis pure. respice ad animas dyabolica fraude deceptas ut omnium heretica prauitate deposita erant cum corda respiciant et ad uirtutis tue redeant unitatem. **Oremus.**

Oremus et pro perfidis iudeis ut

deus i bñs nñ auferat uelamen de
cordibz eoz ut i ipñ agnoscant ihm
xpñ dñm nñm **hic us dicam** **E**lec

Oremus. omñs sermō tamis.

ter ne le us qui dñm nñm ad
tam perfidiam a tua mñe nō repel

*G. 21
779
Finland*

lis exaudi preces nñas qñas pro illē
populo. ut ag